РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 19.09.2022 № 01-10/164 г. Певек

В целях подготовки и проведения на территории городского округа Певек

мониторинговых исследований готовности первоклассников к обучению в школе, реализации

принципа преемственности в системе непрерывного образования, профилактике школьной

дезадаптации первоклассников,  принятия обоснованных управленческих решений, связанных с

обеспечением качества начального общего и дошкольного образования, в соответствии с

приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 14.09.2022 №

01-21/476 «Об организации и проведении мониторинговых исследований готовности

первоклассников к обучению в школе в 2022/2023 учебном году», руководствуясь Положением

об Управлении социальной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.10.2022 в 10 часов 20 минут местного времени на территории

городского округа Певек мониторинговые исследования готовности первоклассников

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек к обучению в

школе в 2022-2023 учебном году (далее – Мониторинговые исследования первоклассников).

2. Назначить муниципальным координатором проведения Мониторинговых

исследования первоклассников консультанта отдела образования Шляхтун Е.Н.

3. Муниципальному координатору (Шляхтун Е.Н.) обеспечить общее руководство

деятельностью муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек,

принимающих участие в Мониторинговых исследованиях первоклассников;

4. Руководителям образовательных организаций (Богатырева Е.А., Ерофеева Н.А., и.о.

директора Корчева Е.Н.):

4.1. в срок до 30 сентября 2022 года направить в адрес Управления социальной

политики информацию о сотрудниках образовательной организации, привлекаемых к

проведению Мониторинга готовности первоклассников (школьном координаторе,

ответственном организаторе в аудиториях, ответственных за ведение базы данных по

участникам) согласно приложению 1 к настоящему приказу;

4.2. осуществлять контроль за выполнением в срок сбор сведений, необходимых для

представления в региональную базу данных Мониторинговых исследований первоклассников;

Об организации и проведении

мониторинговых исследований

готовности первоклассников к обучению

в школе в 2022/2023 учебном году на

территории городского округа Певек

4.3. ознакомить заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и

нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение

Мониторинговых исследований первоклассников;

4.4. в срок до 15 декабря представить в Управление социальной политики отчет о

проведении Мониторинга готовности первоклассников с приложением таблицы согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

4.5. провести анализ результатов мониторинговых исследований готовности

первоклассников к обучению в школе на 2022-2023 учебный год;

4.6. использовать аналитический отчет результатов мониторинговых исследований

готовности первоклассников к обучению в школе на 2022-2023 учебный год при планировании

работы методических объединений учителей начальных классов;

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования (Ерофеева Н.А., Манджиева З.В.,

Петрова О.А.):

5.1. ознакомить всех заинтересованных лиц с аналитическим отчетом результатов

мониторинговых исследований готовности первоклассников к обучению в школе за 2022-2023

учебный год, разрабатываемым Государственным автономным учреждением дополнительного

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»;

5.2. разработать и направить в Управление социальной политики планы совместных

мероприятий воспитателей детского сада и педагогов-психологов по профилактике проблем

школьной адаптации будущих первоклассников и отчет о проведенных мероприятиях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел образования

Управления социальной политики Администрации городского округа Певек (Зозуля Н.И.).

Начальник Управления социальной политики                                                                М.В. Журбин

Приложение 1 к приказу

Управления социальной политики

от 19.09.2022 № 01-10/164

Информация о сотрудниках образовательной организации,

привлекаемых к проведению Мониторинга готовности первоклассников

(наименование ОО)

№

п/п
Назначение ФИО Должность

1.
Школьный координатор

проведения

2.

Ответственный за ведение

школьной базы данных по

участникам

3.
Ответственный организатор

в аудитории № ...

4.
Ответственный организатор

в аудитории № ...

Приложение 2 к приказу Управления

социальной политики от .09.2022 № 01-

10/164

Отчет

о проведении мониторинговых исследований готовности первоклассников

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек к обучению

в школе в 2022/2023 учебном году

(наименование ОО)

Класс

Кол-во

учащихся

(всего)

Кол-во учащихся,

принимавших участие

% учащихся,

принимавших

участие

Организаторы в

аудиториях

1а

1б

Всего